



JARDUERA ASISTENTZIALA



2010

HOSPITAL DONOSTIA OSPITALEA



Asistentzia-jarduera**Zerbitzu medikoak**

Alergologia	2
Barne-Medikuntza	2
Dermatologia	3
Digestio-aparatua	4
Endokrinologia	5
Erreumatologia	6
Gaixotasun Infekziosoak	7
Kardiologia	8
Nefrologia	9
Neurologia	10
Onkologia Erradioterapikoa	11
Onkologia Medikoa	12
Pediatría	13
Pneumologia	14
Psikiatria	15

Zerbitzu kirurgikoak

Aurpegi-masailtako Kirurgia	16
Hodietako Kirurgia	17
Kirurgia Orokorra	18
Kirurgia Pediatrikoa	19
Kirurgia Plastikoa	20
Neurokirurgia	21
Otorrinolaringologia	22
Oftalmologia	23
Tokoginekologia	24
Toraxeko Kirurgia	25
Traumatologia	26
Urologia	27

Ospitalizazioaren ordezkoko aukerak

Ingresuak zerbitzuka	28
Eguneko Ospitale Medikoa	28
Etxeko Ospitalizazioa	29
Egonaldi Laburreko Unitatea	29
Eguneko Ospitale Kirurgikoa	29
Zainketa Aringarrietako talde aholkularia	30

Zerbitzu zentralak

Anatomia Patologikoa	31
Anestesia eta Bizkortzea	31
Erradiodiagnostikoa	32
Erradiologia Interbentzionista	32
Erradiofisika eta Babes Erradiologikoa	33
Errehabilitazioa	33
Hematologia eta Hemoterapia	34
Laborategia	34
Larrialdi Orokorrak	35
Medikuntza Intentsiboa	36
Medikuntza Prebentiboa	37
Minaren Unitatea	39

Sostengu-zerbitzuak

Organoak eta ehunak ematea eta transplantatzea	40
Liburutegia	41
Komunikazio Unitatea	42

ALERGOLOGIA

Asistentzia-adierazleak	2009	2010
Lehenengo kontsultak	2.708	3.297
Hurrengo kontsultak	9.993	12.148
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,69	3,68
Kontsultak guztira	12.701	15.445
Proba osagarriak		
Helmen-probak	16.412	22.414
Larruazaleko eta larruazal gaineko probak	5.956	6.905
Hiposentsibilizazioak	2.238	1.815
Espirometriak	2.546	2.534
Inhalagailua	3.463	3.880

BARNE-MEDIKUNTZA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	173	164
Altak	6.655	7.467
Ingresuak	6.622	7.487
Egonaldiak	54.173	54.811
Batez besteko egonaldia (akutuak)	6,87	6,30
Batez besteko egonaldia (ertaina/luzea)	20,75	14,13
Okupazio-indizea	85,79	91,57
Errotazio-indizea	38,28	45,65
Exitusa	531	698
Nekropsiak	6	2
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.538	2.425
Hurrengo kontsultak	9.133	9.841
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	5,94	6,40
Kontsultak guztira	10.671	12.266

Pazienteak kudeatzeko kategoria - Alta-kop. AKUTUAK

Alta kop. Altak%

BE

Pisua

Konplex.

Pazienteak kudeatzeko kategoria - Alta-kop. ERTAIN/LUZEKOAK

Alta kop. Altak%

BE

Pisua

Konplex.

DERMATOLOGIA

Asistentzia-adierazleak	2009	2010
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	2.969	3.436
Hurrengo kontsultak	7.847	8.753
Kontsultak guztira	10.816	12.189
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,64	2,55
Ospitalez kanpoko kontsultak		
Ospitalez kanpoko lehenengo kontsultak	14.027	14.372
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	8.259	8.821
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	0,59	0,61
Kontsultak guztira	33.102	35.382
Kontsultartekoak	2.994	2.743
Probak eta tratamenduak		
Biopsiak	939	1.081
Larruazalgaineko probak	298	361
Zitologiak	54	75
Hazkuntzak	526	656
Ikerkuntza mikroskopikoa	112	110
Krioterapiak	1.154	1.303
Erauzketak	693	853
Sendaketak	351	381
Bisturi elektrikoa	149	118
PUVA	477	147
UVB	1.945	2.271
PUVA-UVA-UVBeko mantentze-lanak	466	372
Kuretajeak	63	178
Infiltrazioak	44	48
Molemax	238	220
Sendaketak (Pasaia)	236	277
Biopsiak (Pasaia)	41	47
Erauzketak (Pasaia)	25	0
Bisturi elektrikoa (Pasaia)	41	50
Hazkuntzak (Pasaia)	130	93
Ikerkuntza mikroskopikoa (Pasaia)	265	284
Kuretajeak (Pasaia)	86	0

DIGESTIO-APARATUA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	59	51
Altak	2.415	2.169
Ingresuak	2.404	2.185
Egonaldiak	19.513	16.947
Batez besteko egonaldia	8,12	7,75
Okupazio-indizea	92,97	91,79
Errotazio-indizea	41,45	42,84
Exitusa	79	64
Nekropsiak	0	0
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	869	1.190
Hurrengo kontsultak	5.531	5.620
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	6,36	4,72
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	8.168	8.438
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	15.683	14.900
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,92	1,77
Kontsultak guztira	30.251	30.148
Kontsultartekoak	188	205
Proba osagarriak		
Kolonoskopiak	3.986	4.176
Gastroskopiak	3.008	2.155
ERCP-CPR	256	299
Manometriak	299	281
PHmetriak	240	234
PH-MH zunda kentzea	227	236
Eco-endoscopia	187	212
Dilatazioak	88	124
Fibrogastroskopiak (Lartzabal)	197	281
Gastroskopiak (Gros)	854	861
Hatsaren testa (Gros)	472	451
Kolonoskopiak Gros)	72	96
Kolonoskopiak (Lartzabal)	205	183
Gastroskopiak (Amara)	477	536
Kolonoskopiak (Amara)	203	198
Hatsaren testa (Amara)	288	232

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
175 Odoljario digestiboa, kkrik gabe	247	10,32	7,14	0,8299	205
174 Odoljario digestiboa, kkarekin	137	5,73	8,24	1,3888	190
183 Esófagitis, gastroenteritis eta beste hainbat trastorno digestibo. Adina >17, kkrik gabe	120	5,01	6,00	0,7735	93
208 Behazunbideetako trastornoak, KKrik gabe	118	4,93	4,45	0,6581	78
204 Pankreako trastornoak, neoplasia gaiztoa izan ezik	94	3,93	9,23	1,0337	97

ENDOKRINOLOGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	4	3
Altak	171	171
Ingresuak	171	173
Egonaldiak	1.122	933
Batez besteko egonaldia	6,65	5,39
Okupazio-indizea	81,96	80,71
Errotazio-indizea	42,75	57,67
Exitusa	0	0
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	918	1.013
Hurrengo kontsultak	6.504	6.654
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	7,08	6,57
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	3.015	3.894
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	11.584	11.069
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,84	2,84
Kontsultak guztira	22.021	22.630
Kontsultartekoak	445	440
Hezkuntza diabetologikoa	1.082	1.138
Hezkuntza nutrizionala	452	220
Diabetesa - Farmakolog. (Gros)	776	479
Hezkuntza diabetologikoa (Gros)	2.058	2.275

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
294 Diabetesa. Adina >35	75	47,17	5,52	0,9828	74
295 Diabetes. Adina <36	19	11,95	5,74	0,8410	16
301 Trastorno endokrinoak, kkrik gabe	19	11,95	4,74	0,7666	15
300 Trastorno endokrinoak, KKarekin	7	4,40	4,00	1,2358	9
296 Hainbat trastorno nutrizional eta metaboliko desberdin. Adina >17, KKarekin	6	3,77	5,00	1,1063	7

ERREUMATOLOGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	8	7
Altak	376	284
Ingresuak	375	286
Egonaldiak	2.259	1.736
Batez besteko egonaldia	6,02	6,07
Okupazio-indizea	79,01	69,61
Errotazio-indizea	46,88	40,86
Exitusa	2	1
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	790	682
Hurrengo kontsultak	4.803	4.244
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	6,08	6,22
Ospitaleaz kanpoko lehenengo kontsultak	2.510	2.518
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	5.292	2.538
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,11	2,60
Kontsultak guztira	13.395	13.952
Kontsultarteakoak	116	148

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
243 Bizkarreko arazo medikoak	97	36,60	6,72	0,7965	77
241 Ehun konektiboko trastornoak, kkrik gabe	44	16,60	2,14	0,9337	41
246 Artropatia zehaztugabeak	12	4,53	4,25	0,8829	11
464 Zeinuak eta sintomak, KKrik gabe	12	4,53	4,33	0,6179	7
245 Hezurretako gaixotasunak eta artropatia zehaztuak, kkrik gabe	11	4,15	1,91	0,7115	8

GAIXOTASUN INFEKZIOSOAK

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	20	21
Altak	1.125	881
Ingresuak	1.119	896
Egonaldiak	6.033	5.516
Batez besteko egonaldia	5,39	6,16
Okupazio-indizea	81,29	70,84
Errotazio-indizea	55,95	42,67
Exitusa	27	23
Nekropsiak	4	1
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	614	618
Hurrengo kontsultak	7.795	8.301
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	12,70	13,43
Kontsultak guztira	8.409	8.919
Kontsultartekoak	442	585

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
277 Zelulitisa. Adina >17 KKarekin	53	6,62	5,45	1,0824	57
278 Zelulitisa. Adina >17, KKrik gabe	51	6,37	3,88	0,6598	34
541 Arnas trastornoak, infekzioak, bronkitisa eta asma izan ezik, KK nagusiarekin	38	4,74	5,61	2,4392	93
714 GIB, GIBarekin lotutako diagnostiko esanguratsurekin	36	4,49	7,94	2,0234	73
710 GIB, GIBarekin lot diag nagus, GIB lot hainbat diag anizk edo esanguratsurekin eta tuberkulosirik gabe	29	3,62	12,93	3,6288	105

KARDIOLOGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	62	45
Altak	2.889	2.325
Ingresuak	2.892	2.316
Egonaldiak	19.176	14.072
Batez besteko egonaldia	6,63	6,08
Okupazio-indizea	84,40	83,21
Errotazio-indizea	46,65	50,35
Exitusa	28	13
Nekropsiak	0	1
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	637	669
Hurrengo kontsultak	3.877	2.986
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	6,09	4,46
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	6.799	6.864
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	16.917	16.036
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,49	2,34
Kontsultak guztira	28.230	26.555
Proba osagarriak		
EKG	17.632	24.406
Ekokardiogramak	4.206	4.564
Esfortzuko EKG	1.425	1.665
Holter	1.642	2.022
EKG (Gros)	186	163
Holter (Gros)	12	64
EKG (Tolosa)	1.194	852
Holter (Amara)	735	878

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
143 Bularreko mina	508	24,34	5,06	0,6042	307
853 Procedim. cardiovascular percutáneo con stent liberador de fármaco, con IMA	151	7,24	8,93	3,4220	517
139 Bihotzeko arritmiak eta eroapenaren edo kondukzioaren trastornoak, kkrik gabe	145	6,95	5,54	0,7602	110
122 Zirkulazio. trast., miokardio infartu akut. eta konplik. kardiobaskul. gabe. Bizirik zeudela alta hartutakoak	113	5,41	8,47	1,7243	195
127 Bihotzeko gutxiegitasuna eta shock-a	110	5,27	9,03	1,5409	169

NEFROLOGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	10	9
Altak	292	304
Ingresuak	289	301
Egonaldiak	3.080	3.105
Batez besteko egonaldia	10,66	10,32
Okupazio-indizea	88,05	94,52
Errotazio-indizea	28,90	33,44
Exitusa	19	30
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	442	739
Hurrengo kontsultak	3.576	3.999
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	8,09	5,41
Kontsultak guztira	4.018	4.738
Kontsultartekoak	548	673
Probak eta tratamenduak		
Kronikoentzako hemodialisia	16.916	17.164
Akutuentzako hemodialisia	489	509
Isolamenduko hemodialisia	600	380
Plasmaferesia	110	115
Parametroak zehaztea	114	119
Kateterrak ezartzea	203	186

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
316 Giltzurruneko gutxiegitasuna	61	21,86	11,57	1,4619	89
332 Giltzurruneko eta gernubideetako beste diagnostiko batzuk. Adina >17 KKrik gabe	16	5,73	8,13	0,6914	11
568 Giltzurruneko gutxiegitasuna, KK Nagusiarekin	14	5,02	14,43	3,7528	53
89 Pneumonia sinplea eta pleuritisa. Adina >17, KKarekin	11	3,94	14,18	1,4089	15
296 Hainbat trastorno nutrizional eta metaboliko desberdin. Adina >17, KKarekin	9	3,23	8,56	1,1063	10

NEUROLOGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	36	37
Altak	1.785	1.852
Ingresuak	1.792	1.855
Egonaldiak	10.803	11.364
Batez besteko egonaldia	6,03	6,13
Okupazio-indizea	81,46	84,72
Errotazio-indizea	49,78	50,14
Exitusa	89	92
Nekropsiak	6	1
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.986	2.444
Hurrengo kontsultak	5.411	5.180
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,72	2,12
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	5.134	5.387
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	10.537	10.201
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,05	1,89
Kontsultak guztira	23.068	23.212
Probak eta tratamenduak		
Elektromiogramak	4.140	3.776
Elektroentzefalogramak	1.763	1.950
Potentzial ebokatuak	287	290
Lo-probak	153	147
Elektroretinogramak	58	35
Muskuluetako biopsiak	56	68
Doppler arterial	1.202	1.234

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
14 Garun-buxadura infartuarekin	591	34,08	7,46	2,0401	1.206
25 Konbultsioak eta buruko mina. Adina >17 urte, kkrik gabe	169	9,75	3,69	0,8175	138
832 Iskemia iragankorra	155	8,94	3,93	0,8790	136
810 Garezur barneko odoljariora	101	5,82	9,84	2,5674	259
12 Nerbio-sistemako endekapen-trastornoak	84	4,84	4,44	1,5491	130

ONKOLOGIA ERRADIOTERAPIKOA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	8	7
Altak	210	195
Ingresuak	212	197
Egonaldiak	2.181	2.005
Batez besteko egonaldia	10,39	10,18
Okupazio-indizea	79,66	76,64
Errotazio-indizea	26,25	28,14
Exitusa	28	29
Nekropsiak	1	0
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.013	1.111
Hurrengo kontsultak	7.573	6.871
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	7,48	6,18
Kontsultak guztira	8.586	7.982
Kontsultartekoak	308	376
Probak eta tratamenduak		
Aurresimulazioa	765	839
OTA	547	683
Plangintza	673	938
Egiaztatzea	488	440
Eremuak	57.111	73.599
Txandak	141	207
Saioak ospitaleratutakoei	1.285	1.372
Saioak kanpokoei	13.088	16.639

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
10 Nerbio-sistemako neoplasiak, kkarekin	17	9,83	10,18	2,2247	38
82 Arnas neoplasiak	16	9,25	14,19	1,9777	32
239 Sistema muskuloeskeletikoko eta ehun konektiboko haustura patologikoak eta neoplasia gaiztoak	13	7,51	17,69	2,0435	27
172 Neoplasia gaizto digestiboa, KKarekin	9	5,20	21,78	2,1815	20
463 Zeinuak eta sintomak, KKarekin	7	4,05	10,43	1,3196	9

ONKOLOGIA MEDIKOA

Ospitalizazioa	2009	
Oheak	38	39
Altak	1.479	1.623
Ingresuak	1.486	1.603
Egonaldiak	12.948	13.785
Batez besteko egonaldia	8,71	8,60
Okupazio-indizea	93,76	97,88
Errotazio-indizea	39,11	41,10
Exitusa	196	181
Nekropsiak	8	3
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.302	1.175
Hurrengo kontsultak	16.471	15.810
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	12,65	13,46
Kontsultak guztira	17.773	16.985
Kontsultartekoak	403	506

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
410 Kimioterapia	273	17,72	4,94	1,0824	295
172 Neoplasia gaizto digestiboa, kkarekin	84	5,45	10,35	2,1815	183
82 Arnas neoplasiak	69	4,48	10,48	1,9777	136
541 Arnas trastornoak, infekzioak, bronkitisa eta asma izan ezik, kk nagusiarekin	64	4,15	12,58	2,4392	156
101 Arnas aparatuko beste diagnostiko batzuk, KKarekin	55	3,57	8,42	1,0179	56

PEDIATRIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	70	77
Urgentziak	33.410	30.466
Altak	3.259	3.572
Ingresuak	3.261	3.583
Egonaldiak	17.470	17.215
Batez besteko egonaldia	5,36	4,80
Okupazio-indizea	68,70	61,65
Errotazio-indizea	46,59	47,14
Exitusa	16	12
Nekropsiak	8	3
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	3.977	4.307
Hurrengo kontsultak	16.186	16.696
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,07	3,88
Kontsultak guztira	20.163	21.003
Kontsultartekoak	98	22
Proba osagarriak		
Ekokardiograma	1.247	1.311
Elektrokardiograma	1.432	1.394

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
629 Jaioberria, jaiotzako pisua > 2.499 g. prozed. kirurg. esanguratsurik gabe, jaioberri normalaren diagnost.	412	16,55	1,35	0,2393	99
628 Jaioberria, jaiotzako pisua > 2.499 g. prozedura kirurgiko esanguratsurik gabe, arazo txikiekin	157	6,31	5,26	0,5829	92
775 Bronkitisa eta asma. Adina <18, kkrik gabe	137	5,50	4,00	0,6346	87
627 Jaioberria, jaiotzako pisua > 2.499 g. prozedura kirurgiko esanguratsurik gabe, arazo nagusiarekin	118	4,74	6,60	0,9106	107
87 Biriketako edema eta arnas gutxiegitasuna	89	3,58	4,04	1,6033	143

PNEUMOLOGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	42	42
Altak	1.844	1.728
Ingresuak	1.841	1.756
Egonaldiak	12.098	11.720
Batez besteko egonaldia (akutuak)	6,57	6,67
Okupazio-indizea	78,92	77,22
Errotazio-indizea	43,83	41,81
Exitusa	41	29
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.522	1.528
Hurrengo kontsultak	5.667	5.561
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,72	3,64
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	2.489	2.219
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	4.476	5.001
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,80	2,25
Kontsultak guztira	14.154	14.309
Kontsultartekoak	321	346
Proba osagarriak		
Espirometriak	4.927	4.830
Pletismografiak	554	606
Gasak odolean	2.167	2.167
Lo-probak	1.767	1.515
Bronkoscopiak	1.123	828
Metakolina-testa	43	43
Difusioak	1.174	1.300
Martxa-testa	133	175
PIM eta PEM	77	86
Espirometriak (Tolosa)	1.146	1.038
Espirometriak (Gros)	2.890	2.894

Pazienteak kudeatzeko kategoria -	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
87 Biriketako edema eta arnas gutxiegitasuna	467	28,51	6,96	1,6033	749
88 Biriketako butxaketazko gaixotasun kronikoa	200	12,21	6,24	1,2016	240
541 Arnas trastornoak, infekzioak, bronkitisa eta asma izan ezik, kk nagusiarekin	198	12,09	8,78	2,4392	483
97 Bronkitisa eta asma. Adina >17, kkrik gabe	89	5,43	4,80	0,7277	65
90 Pneumonia sinplea eta pleuritis. Adina >17, kkrik gabe	79	4,82	5,28	0,8559	68

PSIKIATRIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	76	75
Altak	1.293	1.272
Ingresuak	1.299	1.265
Egonaldiak	22.329	21.660
Batez besteko egonaldia	17,19	17,20
Okupazio-indizea	80,49	79,67
Errotazio-indizea	17,09	16,87
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	126	157
Hurrengo kontsultak	653	870
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	5,18	5,54
Kontsultak guztira	779	1.027
Kontsultartekoak	542	784

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
430 Psikosia	567	43,51	21,00	1,5529	880
751 Alkoholaren gehiegikeria edo menpekotasuna, kkrik gabe	93	7,14	11,51	0,5812	54
431 Haurtzaroko trastorno mentalak	78	5,99	11,14	0,9200	72
427 Neurosia, depresiboa izan ezik	64	4,91	8,55	0,9837	63
428 Nortasunaren trastornoak eta bulkaden kontrolaren trastornoak	62	4,76	11,63	0,6995	43

AURPEGI-MASAIETAKO KIRURGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	7	6
Altak	570	508
Ingresuak	572	508
Egonaldiak	2.365	1.959
Batez besteko egonaldia	4,13	3,28
Okupazio-indizea	89,38	92,02
Errotazio-indizea	81,71	99,67
Exitusa	2	2
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,52	0,29
Operazio-gelen erabilera	113,43	104,74
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	965	1.321
Hurrengo kontsultak	2.712	2.753
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,81	2,08
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	2.359	2.325
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	1.180	1.152
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	0,50	0,50
Kontsultak guztira	7.216	7.551
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	476	531
Urgenteak	83	96
Kirurgia txikia	1.057	828
Autohitzarmena	161	530
Interbentzioak guztira	1.777	1.985

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
185 Hortz hagineta eta ahoko trastornoak, hortzak ateratzea eta birjartzea izan ezik. Adina >17	89	17,21	2,65	0,7290	65
169 Ahoaren gaineko prozedurak, kkrik gabe	86	16,63	1,03	0,8303	71
187 Hortz-piezak ateratzea eta birjartzea	53	10,25	1,57	0,7474	40
63 Belarri, sudur, aho eta eztarriaren gaineko beste prozedura kirurgiko batzuk	27	5,22	3,70	1,6704	45
482 Traqueotomia, aho, laringe edo faringeko trastornoarekin	19	3,68	18,79	5,3475	102

HODIETAKO KIRURGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	30	30
Altak	1.417	1.479
Ingresuak	1.420	1.476
Egonaldiak	9.991	9.913
Batez besteko egonaldia	7,04	6,72
Okupazio-indizea	92,53	91,04
Errotazio-indizea	47,33	49,20
Exitusa	37	31
Nekropsiak	1	–
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	4,28	3,45
Operazio-gelen erabilera	86,25	81,40
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	2.319	3.457
Hurrengo kontsultak	11.198	11.287
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,83	3,26
Kontsultak guztira	13.517	14.737
Kontsultartekoak	176	147
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	465	489
Urgenteak	89	62
Autohitzarmena	710	773
Kirurgia txikia	12	12
Interbentzioak guztira	1.276	1.336

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
119 Zainen lotura eta stripping-a	480	35,29	0,96	0,8064	387
315 Giltzurrunaren eta gernubideen gaineko beste prozedura kirurgiko batzuk	119	8,75	0,14	2,9131	347
479 Beste prozedura baskular batzuk, KKrik gabe	65	4,78	11,91	1,7251	112
131 Trastorno baskular periferikoak, kkrik gabe	63	4,63	5,25	0,9414	59
478 Beste prozedura baskular batzuk, KKarekin	60	4,41	16,65	2,8071	168

KIRURGIA OROKORRA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	81	73
Altak	5.258	5.658
Ingresuak	5.254	5.660
Egonaldiak	24.337	21.587
Batez besteko egonaldia	4,63	3,81
Okupazio-indizea	82,57	81,20
Errotazio-indizea	64,86	77,53
Exitusa	54	51
Nekropsiak	1	0
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,97	0,59
Operazio-gelen erabilera	80,74	79,99
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	2.419	2.882
Hurrengo kontsultak	11.151	11.060
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,61	3,84
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	12.317	12.665
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	8.796	7.717
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	0,71	0,61
Kontsultak guztira	34.683	34.324
Kontsultartekoak	357	391
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	1.322	1.665
Urgenteak	1.036	978
Kirurgia txikia	2.034	2.038
Autohitzarmena	2.155	2.614
Interbentzioak guztira	6.547	7.293

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
162 Iztondoko eta izterreko herniaren gaineko prozedurak. Adina >17, kkrik gabe	414	8,74	1,27	0,6769	280
494 Behazun-maskuriaren erauzketa laparoskopikoa behazun-hodiaren azterketarik gabe, KKrik gabe	370	7,81	1,89	0,8542	316
158 Uzkiaren gaineko prozedurak eta enterostomia, kkrik gabe	362	7,64	1,22	0,5970	216
167 Apendize-erauzketa edo apendizektomia, konplikaturako diagnostiko nagusirik gabe, kkrik gabe	279	5,89	2,53	0,8905	248
160 Herniaren gaineko prozedurak, iztondoko eta izterreko hernia izan ezik. Adina >17, kkrik gabe	252	5,32	2,63	0,9350	236

KIRURGIA PEDIATRIKOA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	8	7
Altak	1.118	1.069
Ingresuak	1.107	1.070
Egonaldiak	1.573	1.369
Batez besteko egonaldia	1,42	1,28
Okupazio-indizea	53,87	51,74
Errotazio-indizea	138,38	152,86
Exitusa	0	0
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,31	0,25
Operazio-gelen erabilera	77,32	75,39
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.309	1.408
Hurrengo kontsultak	2.415	2.163
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,84	1,54
Kontsultak guztira	3.724	3.571
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	526	483
Urgenteak	205	187
Autohitzarmena	12	1
Kirurgia txikia	153	142
Interbentzioak guztira	896	813

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
163 Herniaren gaineko prozedurak. Adina <18	126	14,65	0,21	0,6235	79
777 Esofagitisa, gastroenteritisa, eta beste hainbat trastorno digestibo. Adina < 18, kkrik gabe	98	11,40	0,33	0,6769	66
167 Apendize-erazketa edo apendizektomia, konplikaturako diagnostiko nagusirik gabe, kkrik gabe	93	10,81	2,59	0,8905	83
340 Barrabilen gaineko prozedurak, prozesu ez-gaiztoengatik. Adina <18	88	10,23	0,33	0,6042	53
270 Larruazalaren, azalpeko ehunaren eta bularraren gaineko beste prozedura batzuk, kkrik gabe	71	8,26	0,23	0,9598	68

KIRURGIA PLASTIKOA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	11	11
Altak	737	746
Ingresuak	736	744
Egonaldiak	3.362	3.446
Batez besteko egonaldia	4,57	4,63
Okupazio-indizea	82,48	87,15
Errotazio-indizea	66,91	67,64
Exitusa	2	1
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,47	0,54
Operazio-gelen erabilera	83,21	79,31
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	2.198	2.576
Hurrengo kontsultak	6.979	6.364
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,18	2,47
Kontsultak guztira	9.177	8.940
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	916	930
Urgenteak	137	103
Kirurgia txikia	560	565
Autohitzarmena	106	128
Interbentzioak guztira	1.719	1.726

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
261 Bularren gaineko prozedurak prozesu ez-gaiztoengatik, biopsia edo erauzketa lokala izan ezik	163	23,83	3,74	1,0042	164
229 Eskuaren edo eskumuturraren gaineko prozedurak, giltzadura-prozedura nagusiak izan ezik, kkrik gabe	63	9,21	1,27	0,8376	53
266 Larruazaleko injertua eta/edo desbridamentua, larruazaleko ultzera edo zelulitisarengatik izan ezik, kkrik gabe	63	9,21	5,37	1,3670	86
268 Larruazalaren, azalpeko ehunaren eta bularren gaineko prozedura plastikoak	44	6,43	4,02	0,8217	36
270 Larruazalaren, azalpeko ehunaren eta bularren gaineko beste prozedura batzuk, kkrik gabe	34	4,97	2,38	0,9598	33

NEUROKIRURGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	31	29
Altak	1.202	1.173
Ingresuak	1.201	1.181
Egonaldiak	9.867	9.331
Batez besteko egonaldia	8,22	7,90
Okupazio-indizea	86,51	86,91
Errotazio-indizea	38,74	40,72
Exitusa	39	36
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	5,02	4,97
Operazio-gelen erabilera	79,71	80,35
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	920	1.028
Hurrengo kontsultak	3.362	3.521
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,65	2,91
Kontsultak guztira	4.282	4.729
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	300	296
Urgenteak	148	144
Kirurgia txikia	2	3
Autohitzarmena	108	116
Interbentzioak guztira	558	559

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Aklak%	BE	Pisua	Konplex.
2 Kraniotomia. Adina >17, kkrik gabe	120	13,10	13,15	3,2019	384
767 Estupore eta koma traumatikoak, koma <1 h. Adina >17, kkrik gabe	78	8,52	7,24	0,9717	76
758 Bizkarraren eta lepoaren gaineko prozedurak, ornoen bat-egitea izan ezik, kkrik gabe	69	7,53	9,30	1,1662	80
810 Garezur barneko odoljariora	66	7,21	9,45	2,5674	169
11 Nerbio-sistemako neoplasiak, KKrik gabe	57	6,22	10,98	1,2918	74

OTORRINOLARINGOLOGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	10	9
Altak	1.681	1.597
Ingresuak	1.682	1.593
Egonaldiak	3.116	2.847
Batez besteko egonaldia	1,85	1,79
Okupazio-indizea	89,85	90,01
Errotazio-indizea	168,20	177,00
Exitusa	4	2
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,12	0,12
Operazio-gelen erabilera	76,78	74,98
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	3.343	4.061
Hurrengo kontsultak	13.652	12.393
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,08	3,05
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	13.371	12.933
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	14.653	14.469
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsultak	1,10	1,12
Kontsultak guztira	45.019	43.856
Kontsultartekoak	207	186
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	1.265	1.231
Urgenteak	134	98
Kirurgia txikia	46	19
Interbentzioak guztira	1.445	1.348
Proba osagarriak		
Audiometriak	5.035	4.742
Impedantziometriak	4.578	4.696
Audiometriak (Gros)	3.552	3.540
Audiometriak (Lartzabal)	537	485
Audiometriak (Pasaia)	633	649
Audiometriak (Tolosa)	1.113	973
Audiometriak (Amara)	1.773	1.841
Audiometriak (Zarautz)	1.373	1.458

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
55 Belarri, sudur, aho eta eztarriaren gaineko hainbat prozedura	470	31,97	0,33	0,6594	310
62 Miringotomia, hodi-ezarketarekin. Adina <18	172	11,70	0,54	0,5730	99
60 Amigdalaren eta/edo adenoideen erauzketa bakarrik. Adina <18	153	10,41	0,83	0,5072	78
69 Erdiko otitisa eta goiko arnasbideetako infekzioak. Adina >17, kkrik gabe	122	8,30	2,30	0,4568	56
59 Amigdalaren eta/edo adenoideen erauzketa bakarrik. Adina >17	49	3,33	0,08	0,4483	22

OFTALMOLOGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	3	3
Altak	4.554	4.746
Ingresuak	4.557	4.747
Egonaldiak	573	619
Batez besteko egonaldia	0,13	0,13
Okupazio-indizea	47,08	65,64
Errotazio-indizea	1.523,33	1.582,33
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,02	0,03
Operazio-gelen erabilera	73,32	65,76
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	4.470	6.835
Hurrengo kontsultak	29.730	28.357
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	6,65	4,18
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	19.135	19.141
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	21.638	19.933
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,13	1,04
Kontsultak guztira	74.973	74.446
Kontsultartekoak	247	664
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	3.838	4.351
Urgenteak	28	23
Kirurgia txikia	226	505
Autohitzarmena	1.643	1.378
Interbentzioak guztira	5.735	6.257
Proba osagarriak		
Kanpimetriak	3.480	3.614
Laserra	441	625
Angiografiak	786	895
Biometriak	2.478	2.426
Topografia	1.206	1.118

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
39 Kristalinoaren gaineko prozedurak, gorputz beirakaren erauzketarekin edo gabe	3.284	71,25	0,01	0,8243	2.707
40 Begiz kanpoko prozedurak, betzuloan izan ezik. Adina >17	446	9,68	0,07	0,6833	305
42 Begiz kanpoko prozedurak, erretinan, irisean eta kristalinoan izan ezik	298	6,47	0,80	1,0316	307
36 Erretinaren gaineko prozedurak	220	4,77	0,06	0,9435	208
41 Begiz kanpoko prozedurak, betzuloan izan ezik. Adina <18	108	2,34	0,18	0,6329	68

TOKOGINEKOLOGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	97	93
Altak	7.684	7.803
Ingresuak	7.689	7.812
Artatutako larrialdiak	13.950	13.760
Egonaldiak	21.955	22.262
Batez besteko egonaldia	2,86	2,85
Okupazio-indizea	62,01	65,41
Errotazio-indizea	79,27	84,00
Exitusa	1	3
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,30	0,44
Operazio-gelen erabilera	84,35	84,34
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	6.515	7.226
Hurrengo kontsultak	23.526	21.923
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,61	3,03
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	18.120	18.601
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	48.281	45.093
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,66	2,42
Kontsultak guztira	96.442	92.843
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	1.383	1.628
Urgenteak	1.375	1.229
Kirurgia txikia	68	223
Autohitzarmena	81	105
Interbentzioak guztira	2.907	3.185
Erditzeak	4.379	4.311
Zesareak	530	556
Proba osagarriak		
Ekografiak	5.266	5.745
Ekografiak (Gros)	12.462	13.377
Amniozentesiak	942	579

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
373 Erditze baginal ez konplikatua	2.555	33,23	2,39	0,5628	1.438
372 Erditze baginal konplikatua	1.259	16,37	2,88	0,6953	875
381 Hurgaltzea dilatazioarekin eta legratuarekin, aspirazioarekin edo histerotomiaren	616	8,01	0,76	0,4730	291
359 Umetokiaren eta anexuen gaineko prozedurak, in situ kartzinomatik edota prozesu ez-gaizt. kkrrik gabe	593	7,71	2,63	1,1363	674
371 Zesarea, kkrrik gabe	401	5,22	6,15	0,8508	341

TORAXEKO KIRURGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	11	9
Altak	725	643
Ingresuak	723	677
Egonaldiak	2.569	2.437
Batez besteko egonaldia	3,55	3,60
Okupazio-indizea	65,99	74,87
Errotazio-indizea	65,73	75,22
Exitusa	7	5
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	1,73	1,76
Operazio-gelen erabilera	77,71	75,24
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	324	450
Hurrengo kontsultak	1.063	981
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,28	2,17
Kontsultak guztira	1.378	1.431
Kontsultartekoak	128	155
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	240	207
Urgenteak	17	26
Kirurgia txikia	5	1
Autohitzarmena	84	91
Interbentzioak guztira	346	325

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
75 Bularraldeko prozedura nagusiak	150	28,14	5,76	3,0259	454
95 Pneumotoraxa, kkrik gabe	50	9,38	2,58	0,7307	37
84 Bularraldeko traumatismo nagusia, kkrik gabe	39	7,32	3,18	0,6213	24
541 Arnas trastornoak, infekzioak, bronkitisa eta asma izan ezik, KK Nagusiarekin	33	6,19	6,09	2,4392	80
94 Pneumotaraxa, KKarekin	29	5,44	6,03	1,2234	35

TRAUMATOLOGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	94	90
Altak	3.888	4.311
Ingresuak	3.869	4.314
Egonaldiak	26.818	27.824
Batez besteko egonaldia	6,93	6,45
Okupazio-indizea	77,89	84,39
Errotazio-indizea	41,16	47,93
Exitusa	33	24
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	1,57	1,51
Operazio-gelen erabilera	79,63	80,29
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	3.796	5.925
Hurrengo kontsultak	19.714	19.019
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	5,19	3,21
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	26.329	27.758
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	39.949	40.311
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,52	1,45
Kontsultak guztira	89,788	93.013
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	2.147	2.335
Urgenteak	458	576
Kirurgia txikia	37	25
Autohitzarmena	942	1.032
Interbentzioak guztira	3.584	3.968

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
818 Aldakaren ordezipena, konplikazioengatik izan ezik	297	7,32	12,45	3,8297	1.137
219 Beheko gorputz-adarreko eta humeroko prozed., aldaka oina eta iztarrezurra izan ezik. Adina >17, kkrik gabe	289	7,12	6,20	1,3251	383
222 Belaunaren gaineko prozedurak, KKrik gabe	258	6,35	1,55	1,0833	279
209 Beheko gorputz-adar. artikul. eta gorputz-adar. beraren berrezarpen nagusia, konpl. gabe	244	6,01	12,36	3,5263	860
867 Eszis. lokala, barne-finkap. gailua erauztea, aldaka eta femurra izan ezik, kkrik gabe	235	5,79	2,39	1,0662	251

UROLOGIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	35	34
Altak	2.262	2.389
Ingresuak	2.265	2.395
Egonaldiak	11.189	11.122
Batez besteko egonaldia	4,94	4,64
Okupazio-indizea	88,01	90,96
Errotazio-indizea	64,71	70,44
Exitusa	11	10
Nekropsiak	0	–
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	1,04	0,74
Operazio-gelen erabilera	82,28	79,82
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.340	1.720
Hurrengo kontsultak	11.075	10.766
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	8,26	6,26
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	7.680	7.855
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	15.242	14.827
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,98	1,89
Kontsultak guztira	35.337	35.168
Kontsultartekoak	264	302
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	837	889
Urgenteak	155	197
Kirurgia txikia	44	35
Autohitzartuta	554	507
Interbentzioak guztira	1.590	1.628
Proba osagarriak		
Uroinamiak	640	621
Zitoskopiak	910	855

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
311 Uretran zeharreko prozedurak, kkrik gabe	320	15,02	3,64	0,7576	242
324 Gernu-kalkuluak, kkrik gabe	184	8,64	3,15	0,4008	74
303 Giltzur. eta ureter. gainerako proze. eta maskuriaren gainerako proze. nagusiak, neoplasiarengatik	126	5,92	9,65	2,8900	364
335 Gizonezkoen pelbisaren gainerako prozedura nagusiak, KKrik gabe	120	5,63	6,23	2,0794	250
309 Maskuriaren gainerako prozedura txikiak, KKrik gabe	110	5,16	0,93	1,4324	158

INGRESUAK ZERBITZUKA

Zerbitzuak	Egun. Osp. Medikoa	Egun. Osp. Kirurg.	Egon. Lab. Unitatea	Etxeko Ospital.	Zaink. Aringarriak
Kirurgia Orokorra	2	537	1.075	78	21
Aurpegi-masailetakoa Kirurgia	1	184	52	–	3
Kirurgia Pediatrikoa	1	352	–	–	–
Kirurgia Plastikoa	–	94	108	8	–
Toraxeko Kirurgia	–	–	50	–	–
Hodietako Kirurgia	–	260	319	35	1
Tokoginekologia	3	642	5	11	2
Neurokirurgia	–	2	13	3	10
ORL	–	626	201	3	2
Oftalmologia	–	4.656	115	2	–
Traumatologia	–	189	1.349	10	4
Urologia	102	453	184	12	12
Zerbitzu kirurgikoak guztira	109	7.904	3.471	162	55
Kardiologia	12	–	15	3	–
Dermatologia	3	–	–	1	–
Digestio-aparatua	5.643	–	63	11	50
Endokrinologia	4	–	3	5	–
Hematologia	5.974	–	37	194	2
Medikuntza Intentsiboa	–	222	355	1	–
Barne-medikuntza	204	–	69	111	49
Nefrologia	26	–	5	4	1
Pneumologia	679	–	14	11	5
Neurologia	387	–	23	22	7
Erradioterapia	–	–	4	7	27
Onkologia Medikoa	15.928	–	127	482	27
Pediatria	21	–	1	2	1
Psikiatria	913	–	1	–	–
Erradiologia	19	95	467	–	–
Erreumatologia	1.204	–	24	6	–
Minaren Unitatea	1	113	10	–	–
Gaixotasun Infekziosoetako Unitatea	90	–	21	35	1
Larrialdiak	1	–	39	579	1
Zainketa Aringarriak	15	–	1	24	–
Etxeko Ospitalizazioa	87	–	45	941	–
Errehabilitazioa	–	–	1	5	1
Zerbitzu medikoak guztira	31.611	430	1.325	2.444	167

EGUNEKO OSPITALE MEDIKOA

Asistentzia-adierazleak	2009	2010
Prozedurak	29.290	32.296
Batez besteko egonaldia ordutan	4:55	5:27
Ospitalizaziorako lekualdatzeak	106	153

ETXEKO OSPITALIZAZIOA

Asistentzia-adierazleak	2009	2010
Etxeko bisitak	12.590	16.558
Ingresuak	1.994	2.608
Altak	1.997	2.598
Egonaldiak	24.207	28.463
Exitusa	151	238
Berrosptaleratzeak	100	90
Batez besteko egonaldia	12,14	10,91

EGONALDI LABURREKO UNITATEA

Asistentzia-adierazleak	2009	2010
Oheak	40	40
Ingresuak	5.291	5.056
Egonaldiak	6.302	6.169
Batez besteko egonaldia	1,19	1,22

EGUNEKO OSPITALE KIRURGIKOA

Asistentzia-adierazleak	2009	2010
Ingresuak	6.598	8.256
Kirurgia handiko interbentzioak	5.906	6.812
Kirurgia txikiko interbentzioak eta prozedura ez-kirurgikoak	472	1.163
Ospitalizaziorako lekualdatzeak	220	281
Batez besteko egonaldia ordutan	3:37	8:19

ZAINKETA ARINGARRIETAKO TALDE AHOLKULARIA

Jarduera-adierazleak	2009	2010
Oheak	5	8
Altak	103	181
Ingresuak	106	183
Egonaldiak	1.671	2.630
Batez-besteko egonaldia	15,76	14,37
Okupazio-indizea	87,21	92,97
Errotazio-indizea	21,20	22,88
Exitusa	61	109
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	169	122
Hurrengo kontsultak	504	376
Kontsultak guztira	673	498
Lehen Mailako Arreta		
Lehenengo kontsultak	171	121
Hurrengo kontsultak	87	36
Kontsultak guztira	258	157
Sail arteko kontsultak		
Sail arteko kontsulta-orriak	265	226
Hurrengo kontsultak	1.563	1.305
Sail arteko kontsultak guztira	1.828	1.531
Telefono bidezko jarraipena	1.235	1.093

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
82 Arnas neoplasiak	20	11,49	17,15	1,9777	40
172 Neoplasia gaizto digestiboa, KKarekin	16	9,20	12,44	2,1815	35
203 Gibel-behazunetako sistemako edo pankreako neoplasia gaiztoa	12	6,90	14,42	1,8166	22
12 Nerbio-sistemako endekapen-trastornoak	10	5,75	6,80	1,5491	15
463 Zeinuak eta sintomak, KKarekin	9	5,17	15,33	1,3196	12

ANATOMIA PATOLOGIKOA

	2009	2010
Biopsiak	19.042	20.090
Zitologiak	13.392	15.315
Autopsiak (*)	91	56
Azterketa histokimikoak	1.278	1.460
Immunohistokimika	15.552	21.675

(*) Jaioberri mortinatoiei egindakoak barne

ANESTESIA ETA BIZKORTZEA

Baliabide fisikoak	2009	2010
Iratzartze eta bizkorketa unitateko oheak	9	9
Egonaldiak	2.494	2.715
Ingresuak	1.889	2.072
Altak	1.891	2.076
Batez besteko egonaldia	1,32	1,35
Kanpo-kontsultak		
Anestesia aurreko kontsultak	15.349	17.134
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	9.381	10.011
Urgenteak	3.607	3.440
Autohitzarmena	2.830	3.028
Erditzeak anestesia epiduralarekin	3.460	3.348
TEC anestesia orokorrarekin	636	702
Interbentzioak zerbitzu ez-kirurgikoetan	4.597	5.787
Interbentzioak guztira	25.511	26.316

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
585 Urdail, hestegorri, duodeno, heste mehar eta heste lodia. gain. proz. nagusia, KK Nagusiarekin	5	16,13	12,20	5,9321	30
483 Trakeostomia, aho, laringe edo faringeko trastornoagatik izan ezik	3	9,68	29,67	23,8840	70
549 Prozedura kardiobaskular nagusiak, KK Nagusiarekin	2	6,45	4,50	10,2430	20
174 Odoljarioi digestiboa, KKarekin	2	6,45	1,00	1,3888	3
251 Besaurreko, eskuko eta oineko haus., zaintiratua, urratze edo etend. eta lok. Adina >17, KKrik gabe	2	6,45	2,00	0,4534	1

ERRADIODIAGNOSTIKOA

Ospitale barruko jarduera	2009	2010
Akutuak		
Orokorra	159.833	
Digestiboa	2.739	
Urologikoa	848	
Bularrekoa	3.523	
Ekografiak	30.672	
OTAk	50.293	
Ospitale kanpoko jarduera		
Groseko anbulatorioa		
Orokorra	36.704	
Digestiboa	1.180	
Urologikoa	576	
Ekografiak	13.945	
Lartzabalgo anbulatorioa	11.944	
PSPko anbulatorioa	7.612	
Amarako anbulatorioa*:		
– Orokorra	16.553	
– Ekografiak	5.079	
*) 2007ko martxotik (hau barne)		
Zarautz (**)	5.638	
(**) 2008 Azaroa eta Abendua		

ERRADIOLOGIA INTERBENTZIONISTA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	4	3
Altak	558	617
Ingresuak	558	617
Egonaldiak	569	663
Batez besteko egonaldia	1,02	1,07
Okupazio-indizea	39,79	72,70
Errotazio-indizea	139,50	308,50

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
35 Nerbio-sistema zentraleko beste trastorno batzuk, kkrik gabe	123	21,21	0,99	0,9608	118
479 Beste prozedura baskular batzuk, kkrik gabe	85	14,66	1,08	1,7251	147
478 Beste prozedura baskular batzuk, KKarekin	55	9,48	1,05	2,8071	154
130 Trastorno baskular periferikoak, kkarekin	51	8,79	1,10	1,4627	75
131 Trastorno baskular periferikoak, kkrik gabe	45	7,76	0,98	0,9414	42

ERRADIOFISIKA ETA BABES ERRADIOLOGIKOA

Babes erradiologikoa	2009	2010
Dosimetro pertsonalak	4.164	4.334
Eremuko dosimetroak	624	324
Erradiologiako pazienteen dosimetria (2701/1995 ED)	194	153
Erradiologiako sorgailuen eta hodien kontrola	40	42
Ekipamendu berriak onartzeko probak	8	7
Hondakin erradioaktiboen deusezteak	3	3
Lizentziak berritzea	7	7
RH ekipoen etekinen kontrola	53	14
Emisión de informes resultantes del Control de Calidad	10	10
CSNrako memoriak/Industria Saila EJ/Osasu Saila	24	11
Konsultarteko BE txostenak beste zerbitzuetara (Ginek., Mantentze-lanak)	15	5
Crusos de formación en PR (postgrado MIR, pregrado, técnicos RT)	3	3
Erradiofisika		
Azeleragailu linealaren aldizkako egiaztapenak	355	493
Erradioterapiako simulagailuaren aldizkako egiaztapenak	254	244
Azeleragailuaren asteroko egiaztapenak	46	92
Azeleragailuaren hileroko egiaztapenak	16	23
TC irudiak ETko pazienteentzat	547	673
Erradioterapiako tratamenduetako 3D planifikazioak	426	680
3D planifikazioak, fase berriak	644	1.030
2D planifikazioak TC irudirik gabe	373	261
Azeleragailu Linealaren Kalibraketa 6 eta 15 Mvko fotoietan	46	59
Azeleragailu Linealaren Kalibraketa 6,9 eta 12 Mev-eko elektroietan	31	26
Hemoderibatuen irradiazioa (poltsak)	3.810	4.735
Fibroplastoen irradiazioa	–	28
Dosimetria “in vivo” Erradioterapiako pazienteei	102	103
Erabateko gorputz-irradiazioa (EGI)	4	2
Eremuak konformatzeko txantiloak	1.353	1.112
Elektroi-eremuetarako txertoak egitea	272	219
BOLUS egitea ETko pazienteentzat	113	231
Puesta en marcha y estado de referencia del nuevo Acelerador de RT Artiste-Siemens	1	1
Modelado de haces en Sistema de Planificación de Tratamientos	1	1
Congresos oficiales SEFM-ESTRO (presentación de comunicaciones)	–	2
Organización de Jornadas Científicas EUFIMED)	–	1

ERREHABILITAZIOA

	2009	2010
Oheak	40	40
Ingresuak	358	355
Egonaldiak	1.928	11.410
Batez besteko egonaldia	33,32	32,14
Okupazio-indizea	81,70	78,81
Errotazio-indizea	8,95	8,88
Exitusa	4	6
Lehenengo kontsultak	1.141	1.179
Hurrengo kontsultak	3.297	3.233
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,89	2,74
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	4.930	4.876
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	9.671	9.784
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,96	2,01
Kontsultak guztira	19.039	19.072
Kontsultartekoak	2.530	3.275

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
462 Errehabilitazioa	282	84,18	31,76	2,4289	685
470 Ez biltzeko modukoa	28	8,36	54,00	0,0000	0
467 Osasun-egoeran eragina duten beste faktore batzuk	8	2,39	47,63	0,3192	3
461 Prozedura kirurgikoa, osasun-zerbitzuekiko beste harreman baten diagnostikoarekin	4	1,19	40,75	0,6589	3
256 Sistema muskuloeskeletikoko eta ehun konektiboko beste diagnostiko batzuk	3	0,90	18,33	0,8047	2

HEMATOLOGIA / HEMOTERAPIA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	34	32
Altak	592	570
Ingresuak guztira	588	572
Egonaldiak	10.140	10.096
Batez besteko egonaldia	17,24	17,65
Okupazio-indizea	82,52	87,81
Errotazio-indizea	17,29	17,88
Exitusa	56	53
Kanpo-kontsultak	1.748	1.921
Hurrengo kontsultak	13.870	13.859
Kontsultak guztira	15.618	15.780
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	7,93	7,21
Kontsultartekoak	833	1.094

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
410 Kimioterapia	93	17,03	5,98	1,0824	101
404 Linfoma eta leuzemia ez-akutua, kkrik gabe	44	8,06	9,43	1,4679	65
403 Linfoma eta leuzemia ez-akutua, kkarekin	30	5,49	21,47	2,8259	85
804 Hezur-muin autologoaren transplantea	27	4,95	25,41	16,1708	437
578 Linfoma eta leuzemia ez-akutua, kk nagusiarekin	26	4,76	43,46	6,7778	176

LABORATEGIA

Jarduera asistentzial orokorra	2009	2010
Azterketak	11.610.203	13.424.911
Balio unitate erlatiboak	3.401.119	3.755.506
Eskariak	788.687	802.858
Pazienteak	518.322	531.569

LARRIALDI OROKORRAK

Baliabide fisikoak	2009	2010
Azterketako boxak	27	27
Bizkortzeko boxak	3	3
Behaketako oheak	12	16
Asistentzia-adierazleak		
Artatutako larrialdiak	90.083	85.634
Berehalako arreta behar izan zuten pazienteak	5.404	5.138
Behaketan batez besteko egonaldia (ordutan)	20	20
Behaketan egondako pazienteak	3.881	4.625
Destinoa		
Ingresuak	22.662	21.986
Exitusa	117	93
48 ordu baino lehen Larrialdietan berriro artatutakoak %	3	3
Kexak eta erreklamazioak	85	71
Eskerrak	15	22
Batez besteko egonaldia zerbitzuan	183	168
Proba osagarrien murrizketa %	70	71
Proba erradiologikoak behar izan dituzten pazienteak %	54	51,50

MEDIKUNTZA INTENTSIBOA

Ospitalizazioa	2009	2010
Oheak	38	40
Altak	2.617	2.732
Ingresuak	2.621	2.751
Egonaldiak	12.228	12.533
Batez besteko egonaldia	4,96	4,56
Okupazio-indizea	88,35	85,67
Errotazio-indizea	68,97	68,78
Exitusa	226	203
Nekropsiak	6	4
Kontsultak	5.295	5.816
Lehenengo kontsultak	366	1.005
Hurrengo kontsultak	4.929	4.811
Probak eta tratamenduak		
Kateterismo zentralak	2.391	1.924
Intubazioak	768	730
Koronariografiak	380	658
Fibrinolisiak	93	100
Behin-betiko taupada-markagailuak	570	586
Azterketa elektrofisiologikoak	301	248
Ablazioa erradiofrekuentziaren bidez	169	171
Desfibrilagailu automatikoa jartzea	157	150
Ekokardiogramak	520	663
Garezur barneko presioa	87	88

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
116 Bihotzeko taupada-markagailu iraunkor baten beste ezarpen batzuk	217	17,13	1,33	3,6694	796
112 Azalean zeharreko prozedura kardiobaskularrak, miokardioko infartu akuturik, bihotzeko gutxiegitasunik edo shock-ik gabe	161	12,71	1,16	1,6486	265
139 Bihotzeko arritmiak eta eroapenaren edo kondukzioaren trastornoak, KKrik gabe	135	10,66	0,56	0,7602	103
118 Bihotzeko taupada-markagailuaren generadorea ordezte	96	7,58	0,01	2,0597	198
851 Desfibrilagailuaren ezarpena, bihotz-kateterismorik gabe	39	3,08	2,31	7,2265	282

MEDIKUNTZA PREBENTIBOA

Infekzio nosokomiala zaintzeko eta kontrolatzeko unitatea	2009	2010
INTZIDENTZIAREN AZTERKETA (INOZ)*		
Aldakako protesia ezartzea (lehen aldiz)		
Operatutako pazienteak	266	
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	9,4	
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	10,1	
Zauri kirurgikoaren infekzioa %	1,9	
Aldakako protesia aldatzea		
Operatutako pazienteak	65	
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	13,8	
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	13,8	
Zauri kirurgikoaren infekzioa %	9,2	
Aldakako protesia		
Operatutako pazienteak		363
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %		8,0
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %		8,3
Zauri kirurgikoaren infekzioa %		2,4
Koloneko kirurgia programatua		
Operatutako pazienteak	253	272
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	18,2	22,8
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	22,9	26,8
Zauri kirurgikoaren infekzioa %	12,2	14,7
PREBALENTZIAREN AZTERKETA		
Aztertutako pazienteak	948	913
Infekzio nosokomiala duten pazienteen prebalentzia %	7,0	4,2
Infekzio nosokomialaren prebalentzia %	7,5	4,5
Komunitateko paziente infektatuen prebalentzia %	24,0	21,3
Komunitateko infekzioen prebalentzia %	26,3	23,4
Bakterio multirresistenteak dituzten pazienteen jarraipena	376	
Pazienteen txertaketa transplantea egin aurretik edo ondoren		
Txertatutako pazienteak	402	712
Jarritako txertoak	769	1.200
ESTERILIZAZIOKO ZENTRALA		
Kontrolak		
Lurrun-autoklabeetako kontrol kimikoak	42.775	42.007
Lurrun-autoklabeetako kontrol biologikoak	4.251	4.240
Etilen oxidozko esterilizagailuetako kontrol kimikoak	648	639
Etilen oxidozko esterilizagailuetako kontrol biologikoak	610	639
Bowie-Dick proba	1.580	1.761
Steris	—	—
Unitate eta zerbitzuetan banatutako pakete esterilak	425.444	390.425
Egindako zikloak		
Lurrun-autoklabea	10.456	9.691
Etilen oxidozko autoklabea	610	639
BESTE JARDUERA BATZUK		
Ur-kontrolak (determinazio-kp.)		
Hondar-kloro askea ur hotzean	3.744	3.819
Hondar-kloro askea ur beroan	825	872
Ur beroaren+hotzaren tenperatura	3.744	3.819
Legionella zehaztapenak ur sanitarioan	808	912
Legionella zehaztapenak hoztorreetan	29	33
Gela-desinfekzioak	1.033	793
Desratizazioa eta desintsektazioa	123	120

	2009	2010
Aire-laginak hartzea, ingurumeneko oportunistak aztertzeko		
Gelak	136	129
Programatutako operazio-gela	375	456
Larrialdietako operazio-gela	64	81
AZTERTUTAKO BESTE ZERBITZU BATZUK		
Jaioberrien zainketa intentsiboak - Pediatria		
Aztertutako pazienteak	159	113
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	21,5	15,0
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	28,9	20,3
Egonaldi ertain eta luzeko Unitatea		
Aztertutako pazienteak	437	513
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	17,6	14,8
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	19,1	18,7
Emandako kanpo-irakaskuntza		
Eskuak garbitzeari buruzko hitzaldiak	162	158
Infekzio nosokomialari buruzko hitzaldiak	1	1
Laginketak		
Fibroskopiaok	360	496
Fluxu laminarreko kabinak	59	168

MINAREN UNITATEA

Ospitalizazioa	2009	2010
Altak	103	124
Ingresuak	103	124
Egonaldiak	22	13
Batez besteko egonaldia	0,21	0,10
Lehenengo kontsultak	883	861
Hurrengo kontsultak	3.679	3.744
Kontsultak guztira	4.562	4.610
Kontsultartekoak	178	481
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,17	4,35
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	132	129
Urgenteak	16	2
Autohitzartua	5	0
Interbentzioak guztira	153	131
Operazio-gelen erabilera	87,41	75,10

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Aklak%	BE	Pisua	Konplex.
243 Bizkarreko arazo medikoak	88	72,13	0,01	0,7965	70
837 Bizkarrezurreko prozedurak, kkrik gabe	11	9,02	0,36	2,2888	25
19 Nerbio kranial eta periferikoen trastornoak, kkrik gabe	6	4,92	0,00	0,9508	6
8 Nerbio kranial eta perif. gaineko proze., eta nerbio-siste. beste proze. kirur. batzuk, KKrik gabe	6	4,92	0,17	1,4076	8
464 Zeinuak eta sintomak, KKrik gabe	3	2,48	0,00	0,6179	2

ORGANOAK ETA EHUNAK EMATEA ETA TRANSPLANTATZEA

Jarduera	2009	2010
Organoak		
Emaile potentzialak	65	65
Emaile errealak	33	27
Emaile posibleak	–	13
Non detektatuak		
Medikuntza Intentsiboa	48	59
Larrialdiak	9	8
Neurokirurgia	7	4
Emergentzietako Lurralde Unitatea	1	3
Erreanimazioa	–	1
Lortutako organoak		
Giltzurrunak	60	54
Bihotzak	4	5
Gibelak	29	23
Pankreak	–	4
Birikak	5	10
Bihotz balbulak	–	1
Lortutako ehunak		
Korneak	44	46
Hezur-piezak eta tendoietakoak	191	145
Transplanteak		
Kornea	40	55
Mintz amniotikoa	26	21
Fascia Lata	2	4
Hezur-piezak eta tendoietakoak	205	225
Esklera	7	2
Progenitore hematopoietikoen transplantea		
Odol periferikoa		
Autologoak	25	28
Alogenikoak	9	4
Alogeniko ez-ahaidetua	–	4
Hezur-muina		
Alogenikoak	3	2
Alogeniko ez-ahaidetua	–	1
Progenitore hematopoietikoen erauzketa		
Odol periferikoa		
Alogeniko ez-ahaidetua	5	4
Zilborrestea		
Zuzendua	–	2
Ikerketa	6	20
Alogeniko altruista	230	226
Aferesiak	65	53
Berrezarpen ebakuntzak (UCIRE)		
Alarmak	–	16
Berrezarpenak	–	6

LIBURUTEGIA

Harpidetzak	2009	2010
Aldizkariak (paperean)	319	279
Datu-baseak:		
Essential Evidence Plus	1	1
Liburuak (paper eta cd-rom/dvd formatoan)	2.878	3.009
Erosketa	12	8
Dohaintza	186	123

Liburutegi arteko maileguak

Donostia Ospitaleko liburutegiak eskatutako artikulak	1.372	1.316
Osakidetzako liburutegietan	60	132
Euskal Autonomia Erkidegoko liburutegietan	10	6
Espainiako liburutegietan	443	548
British Library-n	145	45
Linean berreskuratuak	349	585
Liburutegian bertan daudenak	365	–
Beste zentru batzuetara bidalitako artikulak	475	486
Osakidetzako zentroetara	290	281
Euskal Autonomia Erkidegoko zentroetara	23	37
Espainiako zentroetara	162	168

Liburutegiko artxibategi historikoari egindako eskariak

Fotokopiatutako artikulak	–	175
----------------------------------	----------	------------

Liburu mailegua

Monografiak, CD-ROMak, DVDak	–	65
NAren klinikak eta konpultsatzeko beste aldizkari batzuk	–	16

Erabiltzaileen prestakuntza

Frogan oinarrituriko medikuntzako ikastaroa: bilaketa	5	–
Reference Manager ikastaroa	2	–
Frogan oinarrituriko erizaintzako ikastaroa	6	–
FROM ikastaroa etxeko ospitalearentzat	1	–
Osakidetzako liburutegi birtualeko baliabideen aurkezpena	1	–
FROM ikastaroa 2010: BusCASPe tailerra	–	2
FROM ikastaroa 2010: Cochrane Libraryko bilaketa	–	4
FROM ikastaroa 2010: Medineko bilaketa	–	4
Erizaintzako datu-baseetako bilaketak	–	2
Errehabilitazioko Zerbitzurako ikastaroak	–	2
Lehen mailako arretako ikerketa-programak 2011	–	2
Osasun zientzietako datu-baseetako bilaketak	–	1
Paziente kritikoaren erizaintzako ikastaroaren bilaketa-saioak	–	8
Erizaintzako datu baseen bilaketak emaginentzat	–	4
Gipuzkoako Ospitaleaz Kanpoko Osasun Mentalarentzako ikastaroa	–	1

Bilaketa bibliografikoak

Bilaketak: ikerketa, ikerkuntza-egitasmoak, etab...	45	72
---	----	----

KOMUNIKAZIO UNITATEA

	2009	2010
Posterrak	264	258
Errotulazioa	1.253	1.184
Argitalpenak	38	32
Argazkiak	6.101	4.226
Bideoen filmazioa	17	13
Aretoen kudeaketa	2.973	3.241
Zuzeneko emanaldiak	8	6
Ekitaldi zientifikoak antolatzea	1.155	1.254
Kultur ekitaldiak antolatzea	53	92
Komunikabideekiko harremanak	910	980



Begiristain pasealekua z.g.
20014 Donostia-San Sebastian

MEMORIA 2010

HOSPITAL DONOSTIA OSPITALEA

Koordinazioa/Coordinación
Komunikazio Unitatea
Unidad de Comunicación

Informazio gehiago Donostia Ospitaleko web-gunean,
"Argitalpenak" atalean:

<http://www.osakidetza.euskadi.net/v19-hdonhome/eu/>

Más información en la sección de publicaciones de la web del
Hospital Donostia:

<http://www.osakidetza.euskadi.net/v19-hdonhome/es>